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Idrottsnämnden 

Senareläggning av genomförande av beslutad 
taxeändring 2015 för vuxen verksamhet på 
prioriterade ungdomstider 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att senarelägga 

genomförandet av beslutad taxeändring för vuxenverksam-

het på prioriterade ungdomstider, enligt förvaltningens tjäns-

teutlåtande. 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att tillsammans 

med berörda idrottsförbund träffa överenskommelse om åt-

gärder under 2015 för att se till att ungdomstider enbart för-

delas till barn och ungdomar, och i förekommande fall till 

elitlag, i enlighet med de av nämnden godkända fördelnings-

principerna.    

 

 

 

Kersti Ruthström Carina Braun 

Tf. förvaltningschef Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I samband med budget 2015 fastställde kommunfullmäktige taxor 

för 2015 enligt idrottsnämndens förslag. En förändring som före-

slogs och därefter fastställdes av kommunfullmäktige var att, när 

verksamhet för vuxna bokas på tider då ungdomar prioriteras (kl.16-

21) ska privattaxa gälla istället för föreningstaxa. Flera föreningar 

har lämnat synpunkter till förvaltningen där det framkommer att de 

inte har för avsikt att förlägga mer träning på tider då ungdomar inte 

prioriteras. 
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Förvaltningen föreslår att frågan om höjda taxor för vuxenverksam-

het på prioriterad ungdomstid prövas på nytt. Förvaltningen kom-

mer tillsammans med berörda idrottsförbund se över om det är möj-

ligt att träffa en överenskommelse om åtgärder för att bland annat se 

till att ungdomstider enbart fördelas till barn och ungdomar. 

 

Bakgrund 

Idrottsnämnden beslöt i den 17 juni 2014 att föreslå kommunfull-

mäktige att fastställa taxor enligt tjänsteutlåtandet ”Förslag till nya 

och ändrade taxor 2015 samt kriterier för vissa taxor” (dnr 413-520-

2014).  

 

I samband med budget 2015 fastställde kommunfullmäktige taxor 

för 2015 enligt idrottsnämndens förslag. 

 

En förändring som föreslogs och därefter fastställdes av kommun-

fullmäktige var att när verksamhet för vuxna bokas på tider då ung-

domar prioriteras (kl.16-21) ska privattaxa gälla istället för före-

ningstaxa. Syftet med förändringen var att öka andelen tid som an-

vänds av ungdomar, då förhoppningen var att fler vuxenlag skulle 

välja att träna på andra tider. 

 

Flera synpunkter har inkommit till förvaltningen under början av 

2015, som tyder på att förändringen eventuellt inte kommer att få 

önskad effekt och därmed endast innebära en ökad kostnad för be-

rörda föreningar. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för lednings- och verksamhets-

stöd i samråd med utvecklingsavdelningen och driftavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att genomförandet av taxeändringen 2015, 

som innebär att privattaxa gäller istället för den subventionerade 

föreningstaxan när vuxenverksamhet bokas på tider då ungdomar 

prioriteras, senareläggs. Senareläggningen avser innevarande sä-

song för utomhus idrotter och kommande inomhussäsong för samt-

liga idrotter. 

 

Flera föreningar har lämnat synpunkter till förvaltningen där det 

framkommer att de inte har för avsikt att förlägga mer träning på 

tider då ungdomar inte prioriteras. Effekten av detta blir en stor 

kostnadsökning för föreningarna, vilket kommer att drabba såväl 
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ungdomar som vuxna. Därmed kommer inte ändringen heller med-

föra att andelen ungdomstider ökar i önskad utstäckning, vilket var 

syftet med förändringen. 

 

Förvaltningen föreslår att frågan om höjda taxor för vuxenverksam-

het på prioriterad ungdomstid prövas på nytt.  

 

Förvaltningen kommer tillsammans med berörda idrottsförbund se 

över om det är möjligt att träffa en överenskommelse om åtgärder 

för att se till att ungdomstider enbart fördelas till barn och ungdo-

mar, och i förekommande fall till elitlag, i enlighet med de av 

nämnden godkända fördelningsprinciperna och att förbunden åtar 

sig att medverka till detta under 2015. 

 

I och med att förhoppningen var att öka andelen ungdomstid, inte 

intäkterna, beräknades förändringen endast innebära marginellt 

ökade intäkter för staden i budget 2015. 

 

________ 


